[image: image1.png]n

#’5»‘53@’5

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 мая 2022 года № 72
с. Бобровка

«Об утверждении отчёта об исполнении бюджета
сельского поселения Бобровка за 1 квартал 2022 года»
     Бюджет сельского поселения Бобровка за 1 квартал 2022 года исполнен по доходам в сумме 3 747 166,56 руб., что составляет 17,2% % к плану на год (приложение  № 1).
      Расходная часть бюджета исполнена в сумме 4 805 288,69 руб., что составляет 20,5% от годовых плановых назначений (приложение № 2).

      Расходы произведены в пределах поступивших доходов сельского поселения Бобровка с дефицитом в сумме 1 058 122,13 руб. (приложение № 3)

      Численность муниципальных служащих сельского поселения Бобровка составила 3 человека, затраты на их денежное содержание – 422 262,31 рублей.

       Численность работников муниципальных учреждений сельского поселения Бобровка составила 6 человек, затраты на их денежное содержание – 483 734,78 рублей.
        В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского поселения Бобровка за 1 квартал 2022 года.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Бобровские вести».
Глава сельского поселения Бобровка                                          А. Ю. Мамонов

	Исп. Петрова М.О. 88466332548.

Приложение № 1
Доходы бюджета сельского поселения Бобровка
муниципального района Кинельский Самарской области
а 1 квартал 2022 года по кодам классификации доходов
	Наименование показателя

	Код

строки

	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	Доходы бюджета - всего
	010
	х
	21 782 339,53
	3 747 166,56

	в том числе:

	Налоговые доходы
	010
	00010000000000000000
	9 886 600,00
	1 918 534,28

	Доходы от уплаты акцизов на диз. топливо
	010
	10010302230010000000
	801 800,00
	219 650,59

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масло
	010
	10010302240010000000
	4 400,00
	1 407,46

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	010
	10010302250010000000
	1 067 700,00
	265 773,59

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	010
	10010302260010000000
	-100 500,00
	-29 468,85

	НДФЛ на доходы физ. лиц с доходов, источником которых является налоговый агент
	010
	18210102010011000000
	2 282 650,00
	634 075,20

	НДФЛ на доходы физ. лиц с доходов, источником которых является налоговый агент
	010
	18210102020011000000
	50,00
	1,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, с не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	010
	18210102030011000000
	1 500,00
	889,60

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	18210503010011000000
	800,00
	2 927,02

	Налог на имущество физ. лиц, взимаемый по ставке, применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах поселения
	010
	18210601030101000000
	1 015 000,00
	89 408,57

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах поселения
	010
	18210606033101000000
	2 054 200,00
	663 421,65

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах поселения
	010
	18210606043101000000
	2 759 000,00
	70 448,45

	Неналоговые доходы
	010
	00010000000000000000
	1 177 830,96
	141 020,43

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	290 1 11 05025 10 0000 120
	3 630,96
	0,00

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	950 1 11 05035 10 0000 120
	118 200,00
	49 146,54

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	010
	290 11 30206 51 0000 130
	80 600,00
	88 216,48

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	010
	29011302995100000130
	0,00
	434,76

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	010
	290 1 14 02052 10 0000 410
	975 400,00
	0,00

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	290 1 17 01050 10 0000 180
	0,00
	3 222,65

	Безвозмездные поступления
	010
	00020000000000000000
	10 436 908,57
	1 687 132,48

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	29020216001100000150
	2 613 486,00
	630 876,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	209202 29999 10 0000 151
	2 652 817,22
	0,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	010
	29020235118100000150

	237 930,00
	59 480,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	29020220041100000150
	4 932 675,35
	996 776,48

Приложение № 2
Распределение бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский
 за 1 квартал 2022 года
	Наименование главного распорядителя средств бюджета, раздела, подраздела,
целевой статьи, вида расходов классификации расходов бюджета
	РЗ
	ПР
	Утверждено, рублей
	Исполнено, в рублях

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	8 229 554,94
	1 871 984,36

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	728 100,00
	152 936,38

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2 455 602,23
	541 489,26

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового. (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	194 817,12
	48 704,28

	Резервные фонды
	01
	11
	1 000,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	4 850 035,59
	1 128 854,44

	Национальная оборона
	02
	00
	237 930,00
	54 321,72

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	237 930,00
	54 321,72

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	643 640,26
	12 880,08

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	500 000,00
	0,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	143 640,26
	12 880,08

	Национальная экономика
	04
	00
	4 480 217,22
	684 500,00

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	54 000,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1 773 400,00
	684 500,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	2 652 817,22
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	8 618 837,91
	1 931 530,07

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	4 942 700,00
	996 776,48

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	478 040,00
	217 958,00

	Благоустройство
	05
	03
	3 198 097,91
	716 795,59

	Охрана окружающей среды
	06
	00
	20 000,00
	0,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	20 000,00
	0,00

	Образование
	07
	00
	106 966,92
	0,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	106 966,92
	0,00

	Культура и кинематография
	08
	00
	880 309,55
	207 577,28

	Культура
	08
	01
	880 309,55
	207 577,28

	Социальная политика
	10
	00
	255 000,00
	42 495,18

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	255 000,00
	42 495,18

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	20 000,00
	0,0

	Физическая культура
	11
	01
	20 000,00
	0,00

	Всего расходов

	23 492 456,80
	4 805 288,69

	Приложение № 3

 Источники финансирования дефицита бюджета
сельского поселения Бобровка   муниципального района Кинельский Самарской области за 1 квартал 2022 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	Код бюджетной классификации
	Наименование статей
	Исполнено руб.

	290

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	1 058 122,13

	290
	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,00

	290
	01 03 00 00 00 0000 700
	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00

	290
	01 03 01 00 10 0000 710
	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	0,00

	290
	01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00

	290
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетом поселения кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00

	290
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-

	290
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-3 747 166,56

	290
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-3 747 166,56

	290
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3 747 166,56

	290
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-3 747 166,56

	290
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4 805 288,69

	290
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4 805 288,69

	290
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4 805 288,69

	290
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	4 805 288,69

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	1 058 122,13